[image: image1.png]it

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

     УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
 от 21.08.2017

                                                                  № 540
Об утверждении плана адаптации объектов
социальной инфраструктуры и обеспечения доступности услуг
для инвалидов в сфере образования на 2017 год
Во исполнение приказа отдела образования администрации Кольского района от 07.06.2016 № 462 «О внесении изменений в приказ от 16.03.2016 № 212 «Об утверждении  Плана мероприятий («дорожной карты») по поэтапному повышению уровня доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в системе образования Кольского района на период 2016-2020 г.г.», в целях достижения значений показателей доступности объектов и услуг в сфере образования для инвалидов в 2017 году,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план адаптации объектов социальной инфраструктуры и обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН в сфере образования Кольского района на 2017 год (далее – План).

2. Руководителям МДОУ детского сада № 5 (Маслова Т.В.), МДОУ детского сада № 8 (Сушина М.В.), МДОУ детского сада № 9 (Пельтихина Ю.В.), МБДОУ детского сада № 20 (Хоняк М.Н.), МДОУ детского сада № 47 (Хмарская И.А.), МДОУ ЦРР-детского сада № 46 (Горлицкая Е.Ю.), МОУ Шонгуйской СОШ (Аникина Т.И.), МОУ Зверосовхозской СОШ (Литвиненко О.В.), МОУ Кильдинской ООШ (Смирнова Е.Н.) обеспечить выполнение мероприятий Плана.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Шульпину Е.В.
Начальник Управления образования [image: image2.png]/ZEWJ&//&

             И.В. Непеина
УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
администрации Кольского района

от 21.08.2017   №  540
План
адаптации объектов социальной инфраструктуры и обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

в сфере образования Кольского района на 2017 год

	№

п/п
	Наименование объекта

и название организации, расположенной на объекте
	Адрес объекта
	№ паспорта

доступности

объекта
	Плановые работы

	Ожидаемый результат (по состоянию доступности)

***
	Финансирование
	Ответственный исполнитель,

соисполнители

	Дата текущего контроля

	Содержание работ*
	Вид** работ

	Объем, тыс. руб.

	Источник

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 комбинированного вида г. Кола муниципального образования Кольский район Мурманской области
	г. Кола,

ул. Красноармейская, д. 31

	Паспорт доступности от 29.11.2013
	 оборудование санитарно-гигиенических помещений, приобретение реабилитационного оборудования, приобретение мнемосхем, тактильных направляющих, информационного табло и т.д.
	ТР
	ДЧ-И (К, О, С, Г), ДП-И (У).
	1263,0
	ФБ

ОБ

МБ
	Управление образования администрации Кольского района,

ОУ
	30.08.

2017

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 комбинированного вида п. Мурмаши Кольского района Мурманской области
	п.г.т. Мурмаши,

ул. Кирова, д. 11
	Паспорт доступности от 06.04.2017
	адаптация входной группы в здание для инвалидов  по зрению, оборудование путей движения  здания средствами информации, переоборудование санитарно-гигиенических помещений, приобретение реабилитационного оборудования, технических средств для детей, передвигающихся на креслах-колясках
	ТР
	ДЧ-И (К, О, С, Г), ДП-И (У).
	1263,0
	ФБ

ОБ

МБ
	Управление образования администрации Кольского района,

ОУ
	30.09.

2017

	3.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 комбинированного вида п. Зверосовхоз муниципального образования Кольский район Мурманской области
	н.п. Зверосовхоз,

 ул. Набережная,

д. 11 А
	Паспорт доступности от 29.11.2013
	адаптация входной группы в здание для  инвалидов -колясочников
	ТР
	ДЧ-И (К, О), ДУ-И (С, Г), ДП-И (У)
	136,58
	МБ
	Управление образования администрации Кольского района,

ОУ
	30.08.

2017

	4.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 общеразвивающего вида п. Шонгуй муниципального образования Кольский район Мурманской области
	н.п. Шонгуй,

ул. Комсомольская, д. 22
	Паспорт доступности от 06.04.2017
	адаптация входной группы в здание для  инвалидов -колясочников
	ТР
	ДЧ-И (К, О), ДУ-И (С, Г), ДП-И (У)
	88,837
	МБ
	Управление образования администрации Кольского района,

ОУ
	30.08.

2017

	5.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 комбинированного вида п. Кильдинстрой муниципального образования Кольский район Мурманской области
	п.г.т. Кильдинстрой,

ул. Набережная,

д. 2
	Паспорт доступности от 29.11.2013
	адаптация входной группы в здание для  инвалидов -колясочников
	ТР
	ДЧ-И (К, О), ДУ-И (С, Г), ДП-И (У)
	44,621
	МБ
	Управление образования администрации Кольского района,

ОУ
	30.08.

2017

	6.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка -детский сад № 46 п. Молочный муниципального образования Кольский район Мурманской области
	п.г.т. Молочный,

ул. Молодежная, д.11
	Паспорт доступности от 06.04.2017
	адаптация входной группы в здание для  инвалидов -колясочников
	ТР
	ДЧ-И (К, О), ДУ-И (С, Г), ДП-И (У)
	44,026
	МБ
	Управление образования администрации Кольского района,

ОУ
	30.08.

2017

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Шонгуйская средняя общеобразовательная школа муниципального образования Кольский район Мурманской области
	н.п. Шонгуй,  ул. Комсомольская, д.11
	Паспорт доступности от 29.11.2013
	адаптация входной группы в здание для  инвалидов -колясочников
	ТР
	ДЧ-И (К, О), ДУ-И (С, Г), ДП-И (У)
	32,718
	МБ
	Управление образования администрации Кольского района,

ОУ
	30.08.

2017

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Зверосовхозская средняя общеобразовательная школа муниципального образования Кольский район Мурманской области
	н.п. Зверосовхоз,

ул. Зелёная, д. 5.
	Паспорт доступности от 29.11.2013
	адаптация входной группы в здание для  инвалидов -колясочников
	ТР
	ДЧ-И (К, О), ДУ-И (С, Г), ДП-И (У)
	70,0
	МБ
	Управление образования администрации Кольского района,

ОУ
	30.08.

2017

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Кильдинская основная общеобразовательная школа муниципального образования Кольский район Мурманской области
	п.г.т. Кильдинстрой,

ул. Набережная, д.11
	Паспорт доступности от 29.11.2013
	адаптация входной группы в здание для  инвалидов -колясочников
	ТР
	ДЧ-И (К, О), ДУ-И (С, Г), ДП-И (У)
	32,718
	МБ
	Управление образования администрации Кольского района,

ОУ
	30.08.

2017